que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional suplementar, 
ao orçamento programa de 2021, nos termos do inciso 
I do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$ 
198.223,20 (cento e noventa e oito mil, duzentos e vinte 
e três reais e vinte centavos) para criação de reforço das 
seguintes dotações orçamentarias.
02 - PODER EXECUTIVO

02.08 – Departamento Municipal de Saúde

335039.01.05 – 10.302.0019-2.015 Outros Serv. Terceiros Pessoa Juridica R$ 
198.223,20

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO............................................

[...]

1° - Fica aberto na Contabilidade da Autarquia SAAEMB - Serviço Autônomo de 
Água, Esgoto e Meio Ambiente, crédito adicional suplementar, ao orçamento programa do 
exercício de 2021, nos termos do inciso I do art. 41 da lei federal n° 4.320/64, na importância 
de R$ 235.000,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais), para reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 

( + ) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

F
IC

HA

FO
NT

E 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.00.00 

SERV. AUT. DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE MUN. DE BURITAMA – SAAEMB 
UNIDADE EXECUTORA:

[...]

1º - Fica aberto na Contabilidade da autarquia SAAEMB – Serviço 

Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente Municipal de Buritama, crédito adicional 
suplementar, ao orçamento programa do exercício de 2021, nos termos do inciso I do art. 41 da 
lei federal nº 4.320/64, na importância de R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais)), para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

( + ) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.00.00   

SERV. AUT. DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE MUN. DE BURITAMA – 
SAAEMB 

UNIDADE EXECUTORA: 04.02.00